

Comune di Meda - Provincia di Monza-Brianza

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 2022

Allegato n.11- Rendiconto della gestione

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | 2022 | 2021 | riferimento | riferimento |
|--|--|----------------------|----------------------|-------------|-------------|
| | | | | art.2425 cc | DM 26/4/95 |
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 9.448.336,57 | 9.025.250,12 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 3.011.516,01 | 2.983.981,13 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 1.651.472,96 | 1.383.503,94 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 1.177.145,47 | 846.827,94 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 474.327,49 | 536.676,00 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 4.981.624,33 | 4.333.752,74 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 604.951,13 | 593.674,16 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 380.852,80 | 319.393,06 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 3.995.820,40 | 3.420.685,52 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | -65,77 | -195,61 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 449,57 | 150,68 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 966.708,33 | 939.426,64 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 2.201.571,49 | 2.076.733,92 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 22.261.613,49 | 20.742.603,56 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 323.229,02 | 278.280,05 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 12.519.802,89 | 11.267.598,80 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 132.534,91 | 131.517,99 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 1.097.593,13 | 1.336.708,69 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 1.048.133,13 | 1.313.557,69 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i> | 40.000,00 | 0,00 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 9.460,00 | 23.151,00 | | |
| 13 | Personale | 4.348.489,83 | 4.184.465,32 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 3.597.789,07 | 3.548.511,78 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 467.568,97 | 445.315,11 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 2.093.630,60 | 1.990.602,06 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 191.653,73 | 0,00 | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 844.935,77 | 1.112.594,61 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | -1.658,39 | 9.496,34 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 9.945,96 | 23.555,83 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 106.561,09 | 7.365,92 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 476.799,52 | 472.632,76 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 22.611.087,03 | 21.260.133,48 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -349.473,54 | -517.529,92 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 162.216,40 | 124.034,50 | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | 162.216,40 | 124.034,50 | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 28.632,28 | 13.432,06 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 190.848,68 | 137.466,56 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 334.268,37 | 345.158,53 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 326.446,69 | 336.641,75 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 7.821,68 | 8.516,78 | | |
| Totale oneri finanziari | | 334.268,37 | 345.158,53 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | -143.419,69 | -207.691,97 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 0,00 | 1.044,92 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 8.250,09 | 921,33 | D19 | D19 |
| TOTALE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE (D) | | -8.250,09 | 123,59 | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| <i>Proventi straordinari</i> | | | | | |
| 24 | Proventi da permessi di costruire | 1.101.618,43 | 878.355,66 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 4.178,60 | 0,00 | | |
| c | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 876.410,03 | 858.841,64 | | E20b |
| d | <i>Altri proventi straordinari</i> | 221.029,80 | 19.514,02 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale proventi straordinari | | 1.101.618,43 | 878.355,66 | | |
| <i>Oneri straordinari</i> | | | | | |
| 25 | Trasferimenti in conto capitale | 307.443,28 | 150.222,21 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 307.440,67 | 150.020,09 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 2,61 | 56,02 | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 0,00 | 146,10 | | E21d |
| Totale oneri straordinari | | 307.443,28 | 150.222,21 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) (E20-E21) | | 794.175,15 | 728.133,45 | | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | | 293.031,83 | 3.035,15 | | |
| 26 | Imposte (*) | 252.202,62 | 369.043,24 | 22 | 22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 40.829,21 | -366.008,09 | 23 | 23 |
| 29 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO | 40.829,21 | -366.008,09 | | |
| 30 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | 0,00 | 0,00 | | |